
UCHWAŁA NR XLII/379/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Krokowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity, Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) w związku z § 8 ust.1, 2 i 3 Statutu Gminy Krokowa Rada 
Gminy Krokowa, uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Krokowa wyraża zgodę, na zasadach określonych w niniejszej uchwale 
na wykorzystywanie herbu  i flagi Gminy Krokowa:

1. pozwalające na określenie przynależności jednostki do Gminy Krokowa

2. w celach promowania Gminy Krokowa

3. w związku z wykonywaniem innych zadań gminy

§ 2. Promowanie Gminy Krokowa przy wykorzystywaniu herbu oznacza w szczególności:

1. umieszczenie herbu na budynkach i innych elementach architektonicznych, pojazdach, elementach 
wyposażenia oraz odzieży;

2. umieszczanie herbu na materiałach promocyjnych

3. wykorzystywanie herbu w prezentacjach multimedialnych i filmach promocyjnych, witrynach 
internetowych.

§ 3. W celach promocji Gminy Krokowa herbu i flagi mogą używać:

1. bez zgody Wójta Gminy Krokowa:

a) jednostki organizacyjne Gminy Krokowa oraz gminne instytucje kultury,

b) jednostki pomocnicze Gminy Krokowa

c) spółki gminne

d) radni i kandydaci na wójta i radnych Gminy Krokowa

2. za zgodą Wójta Gminy Krokowa – osoby fizyczne, przedsiębiorcy, stowarzyszenia i inne podmioty 
w ramach realizacji wspólnych inicjatyw z Gminą Krokowa lub w ramach własnych przedsięwzięć, których 
charakter w uznaniu Wójta gminy Krokowa stanowić będzie promocję Gminy Krokowa.

§ 4. Rada Gminy Krokowa wyraża zgodę na używanie herbu przez podmioty wymienione w § 3 ust.1 , 
w toku wykonywania określonych dla nich zadań ustawowych lub statutowych nie mających charakteru 
promocyjnego oraz pozwalające na określenie przynależności jednostki do Gminy Krokowa, w szczególności 
poprzez:

1. umieszczanie herbu na budynkach i innych elementach architektonicznych, pojazdach,   elementach 
wyposażenia oraz odzieży;

2. umieszczanie herbu na urzędowych dokumentach;

3. wykorzystywanie herbu na symbolach jednostek;

4. wykorzystywanie herbu w materiałach i narzędziach służących realizacji zadań gminy powierzonych 
jednostce, w tym prezentacjach multimedialnych i filmach promocyjnych.

§ 5. 1. Flaga Gminy jest wywieszana stale na budynkach stanowiących siedzibę władz Gminy oraz 
w ustalonych pomieszczeniach tychże siedzib.

Id: 03BA2B82-BA17-491E-838F-D9DAE9DC52B5. Podpisany Strona 1



2. Flaga Gminy jest stale wciągnięta na maszt zlokalizowany przed budynkiem Urzędu Gminy.

3. W miejscach publicznych wywiesza się flagę Gminy w czasie uroczystości gminnych
i państwowych.

4. Flaga może być wywieszana także na budynkach jednostek organizacyjnych gminy oraz na budynkach 
instytucji, przedsiębiorstw i organizacji społecznych w czasie ich uroczystości oraz uroczystości Gminnych.

§ 6. Herb i flaga Gminy Krokowa mogą  być umieszczone jedynie w warunkach zapewniających im 
należytą cześć i szacunek.

§ 7. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 03BA2B82-BA17-491E-838F-D9DAE9DC52B5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Statut Gminy Krokowa przyjęty na mocy Uchwały Nr XLIV/492/2014 Rady Gminy Krokowa z dnia
24 kwietnia 2014 r. określa, że herb Gminy Krokowa i uchwałą są symbolami prawnie chronionymi i nie
wyczerpuje całej problematyki związanej z ich używaniem.

Dodać należy, że herb i flaga Gminy Krokowa należą do jej dóbr niematerialnych, są przedmiotem praw
własności i jako takie nie  wchodzą w skład mienia komunalnego, a korzystanie z tych symboli powinno się
odbywać w sposób zgodny z przeznaczeniem oraz zachowaniem odpowiedniego szacunku.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 03BA2B82-BA17-491E-838F-D9DAE9DC52B5. Podpisany Strona 1




